
Nidda Martin Guth 06043 9633 17 m.guth@nidda.de

Nidda Pablo Hildebrandt 06043 8006 254 p.hildebrandt@nidda.de

Büdingen Hans Henrich 06042 884 1416 hans.Henrich@stadt-buedingen.de

Büdingen Arnika Haury 06042 884 1602 arnika.Haury@stadt-buedingen.de

Echzell Diana Zastrow 06008 9120 10 dzastrow@echzell.de

Gedern Dr. Angela Metzner 06045 600850 angela.metzner@gedern.de

Gedern Bernd Euler 06045 6008 22 bernd.euler@gedern.de

Glauburg Volker Ullrich 06041 8268 10 volker.ullrich@gemeinde-glauburg.de

Glauburg Carina Heidkamp 06041 8268 16 carina.heidkamp@gemeinde-glauburg.de

Hirzenhain Michael Westerweller 06045 97017 michael.westerweller@hirzenhain.de

Hirzenhain Beate Zips 06045 970 13 beate.Zips@hirzenhain.de

Kefenrod Jasmin Kopp 06049 9606 24 j.kopp@gemeinde-kefenrod.de

Limeshain Frank Müller 06048 9611 28 frank.mueller@limeshain.de

Ortenberg Germaine Stragies 06046 8000-62 g.stragies@ortenberg.net

Ranstadt Thomas Wettig 06041 9617 1531 thomas.wettig@ranstadt.de

Schotten Ralph Koster 06044 6680 r.koster@tourist-schotten.de

Schotten Elke Högy 06044 6640 e.hoegy@schotten.de

Wirtschaftsförderung Sina Happel 06031 77269 18 sina.Happel@wfg-wetterau.de

Freundeskreis LGS Jürgen Stelter 0173 6500550 hallo@freunde-lgs-oberhessen.de

Stand: März 2024

Mach mit!
EntdeckerRegion 

Oberhessen

Schlage wundervolle Orte

für die Landesgartenschau

vor und gewinne 

tolle Preise

wir sind garten

Ihre Ansprechpartner

Landesgartenschau Oberhessen 2027 gGmbH
Kurstraße 2b
63667 Nidda Bad Salzhausen
Telefon: 06043 – 80292-0
www.landesgartenschau-oberhessen.de
E-Mail: info@lgs-oberhessen.de

Freundeskreis der 
Landesgartenschau Oberhessen
Kurstraße 2b
63667 Nidda Bad Salzhausen
Telefon: 0173 6500550
www.freunde-lgs-oberhessen.de
E-Mail: hallo@freunde-lgs-oberhessen.de

Herausgeber dieses Flyers: Verein Oberhessen e.V. 

Folgen Sie uns auch auf:

Oberhessen
WIR in Oberhessen

Geschichte
historisches Oberhessen

Natur
grünes Oberhessen

Herz
erlebnisreiches Oberhessen

Heimat
vielfältiges Oberhessen

Wasser
blaues Oberhessen

Vulkan
glühendes Oberhessen



Hier kann man den
Vorschlag online
eingeben.

Der Termin zur 
Einreichung endet am 
15. Mai 2024!

Mach mit!
Haben Sie schon einmal darüber nachgedacht, 
wie viele verborgene Schätze und besondere 
Orte unsere schöne Region zu bieten hat? 
Die Landesgartenschau Oberhessen lädt Sie 
herzlich ein, an unserer aufregenden Initiative 
teilzunehmen, um genau diese Juwelen ans Licht 
zu bringen! 

Wir möchten Sie ermutigen, mit uns auf eine 
Entdeckungsreise zu gehen. Teilen Sie uns Ihre 
Vorschläge für versteckte Gärten, historische 
Gebäude, malerische Naturpfade und andere 
Geheimtipps in Ihrer Gemeinde mit. Ihre 
Teilnahme ermöglicht es uns, gemeinsam 
die Schönheit und Vielfalt von Oberhessen 
zu entdecken und der breiten Öffentlichkeit 
zugänglich zu machen.

Nutzen Sie dazu einfach das spezielle Formular 
auf der Webseite der LGS. Teilen Sie uns Ihre 
persönlichen Entdeckungen mit und helfen Sie 
dabei, Ihre Gemeinde in den Fokus zu rücken!

Besuchen Sie unsere Webseite, um mehr über 
die Aktion zu erfahren und gleich mitzumachen. 
Werden Sie ein Entdecker und ein Teil unserer 
Entdeckerregion. Zeigen wir den Hessen unsere 
verborgenen Schätze. Auf die Teilnehmer warten 
tolle Gewinne.

www.landesgartenschau-oberhessen.de

Eine Landesgartenschau in Oberhessen? Also nicht 
in einer Stadt, sondern in einer Region? Das ist etwas 
Neues, zumindest für Hessen. Aber je mehr man 
darüber nachdenkt, umso wertvoller erscheint diese 
Idee. Eine Landesgartenschau in Oberhessen ist 
eine große Ehre und einmalige Chance. Als Region 
haben wir so viele spannende Themen, die sich 
wunderbar mit einer Landesgartenschau verbinden 
lassen. Jeder kann seinen Teil dazu beitragen.

Wir haben Streuobstwiesen entlang wunderschöner 
Wanderwege, Kulturschätze, geologische Schätze, 
Gärten und Parks. All das zusammen macht 
Oberhessen aus. Und nicht zu vergessen die 
Menschen in Oberhessen, die mit ihrer herzlichen 
Gastfreundlichkeit für die Besucher 
ein wunderbares Erlebnis 
schaffen werden.

Grünes Klassenzimmer / Imkerei /Renaturierung 
/ Kleingartenwesen / Landwirtschaft / Klima- & 
Artenschutz / Erwerbsgartenbau / GdLH

Grünes Klassenzimmer /Küchengarten / 
„Genussmeile“ & Outdoor-Küche /Wechselflor / 
Übernachten / Veranstaltungen / Kunst im Park

Altstadt / Grünes Klassenzimmer / Wildpark /  
Bollwerk inszenieren / Seemenbach-Aue / Burg-
Hofraite / Veranstaltungen / Wassermanagement

LANDESGARTENSCHAU IN DER REGION
Aktivitäten / Veranstaltungen / offene Gärten /
Wandern & Radfahren  / Oberhessen entdecken.

Leistungsschau / Wechselflorbereiche / 
Gärtnermarkt / Friedhofsgärtnerei / Blumenhalle 
/ Kirche / Forst / etc

Nidda

Ranstadt

Hirzenhain

Gedern

Büdingen

Glauburg

Ortenberg
Kefenrod

Echzell

Limeshain

Schotten

Die Landesgartenschau bewegt Die weiterentwickelte Idee 

Von Ende April bis Anfang Oktober 2027 wird 
Oberhessen der inspirierende Mittelpunkt 
Hessens.

Mit 11 Kommunen, zahlreichen Themenwochen 
und 87 Ortsteilen laden wir dazu ein, diese 
Region (neu) zu entdecken.

Gärten und Parks, die atemberaubende Natur, 
die historischen Orte, die Flüsse und Seen 
werden mit gärtnerischen und nachhaltigen 
Ideen, kulinarischen Genüssen sowie vielfältigen 
Veranstaltungen verwoben und durch 
verschiedene Bildungsangebote ergänzt (Buntes 
Klassenzimmer).

Garten-, Natur- und Kulturgenuss im Grünen.

EntdeckerRegion 
Oberhessen


